
Usnesení č. 2. z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 23.03.2009

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

UKM/2/1/2009 Bezúplatný  převod  pozemků v k.ú.  a  obci  Vikýřovice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1892/6 ost. pl. o výměře 13 m2 a
parc.  č.  1892/10  ost.  pl.  o  výměře  112  m2,  oba  v k.ú.  a  obci  Vikýřovice,  z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do
vlastnictví obce Vikýřovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/2/2009 Odprodej  části  pozemku  v  k.ú.  Chválkovice,  obec  Olomouc
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Domova  důchodců  a
penzionu  Chválkovice,  příspěvkové  organizace,  do  společného
jmění  manželů  Mgr.  Taťány  Matuškové,  Ph.D.  a  PaedDr.  Petra
Matušky, Ph.D.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 150/6 ost. pl. o výměře cca 120
m2 v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc do společného jmění manželů Mgr. Taťány Matuškové,
Ph.D.  a  PaedDr.  Petra  Matušky,  Ph.D.  za  kupní  cenu  rovnající  se ceně  úřední  stanovené
znaleckým  posudkem.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/3/2009 Odprodej části pozemku v k.ú. Alojzov u Prostějova, obec Alojzov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví
společnosti ELMO – PLAST s. r. o.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 485 ost. pl. o výměře cca 400
m2 v k.ú. Alojzov u Prostějova, obec Alojzov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy

Strana 1 (celkem 26)

 



Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  společnosti
ELMO – PLAST  s. r. o.  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/4/2009 Odprodej,  resp.  bezúplatný  převod,  části  pozemku  v k.ú.  a  obci
Lutín,  z  vlasntictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  281/6  ost.  pl.  o
výměře  cca  130  m2  v k.ú.  a  obci  Lutín,  která  je  zastavěna  chodníkem,  z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
do  vlastnictví  obce  Lutín.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/5/2009 Majetkoprávní  vypořádání  stavby  „Bezbariérový  Uničov – smíšená
stezka  pro  chodce  a  cyklisty  v ulici  Staškova,  Stromořadí,
Šternberská“ mezi městem Uničovem a Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatný převod pozemku parc. č. 2254/2 ost. pl. o výměře 5 m2, částí pozemků parc. č.
2251/1 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 2251/10 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 2325/1 ost.
pl. o výměře 8 m2, částí pozemku parc. č. 2251/10 ost. pl. o celkové výměře 896 m2, částí
pozemku parc.  č.  2254/6  ost.  pl.  o  celkové  výměře  1  m2,  dle  geometrického  plánu č.
1659 – 11/2009 ze dne 28. 1. 2009 pozemek parc. č. 2251/1 díl „k“ o výměře 13 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2251/25 ost. pl. o celkové výměře 1 297 m2, pozemky parc. č.
2251/10 díl „f“ o výměře 7 m2 a parc. č. 2325/1 díl „i“ o výměře 8 m2, které jsou sloučeny
do pozemku parc. č. 2251/8 ost. pl. o celkové výměře 2 521 m2, pozemky parc. č. 2251/10
díl „e“ o výměře 159 m2 a parc. č. 2251/10 díl „d“ o výměře 737 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 2251/11 ost. pl. o celkové výměře 2 565 m2, pozemek parc. č. 2254/6 díly
„a + b + c“ o výměře 1 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2254/7 ost. pl. o celkové
výměře 159 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Uničova
za  podmínky že  současně  bude realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  č.
2251/11  ost.  pl.  o  výměře  19  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1659 –11/2009  ze  dne
28. 1. 2009 pozemek parc. č. 2251/11 díl „g“ o výměře 19 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 2251/10 ost. pl. o celkové výměře 3376 m2, v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví města
Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/6/2009 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Šumperk  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Gymnázia,  Šumperk,  Masarykovo
náměstí 8.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 1281, Šumperk, rodinný dům, na pozemku parc.
č. st. 1287 zast. pl., pozemek parc. č. st. 1287 zast. pl. o výměře 253 m2 a část pozemku parc. č.
1239/40  zahrada  o  výměře  367  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  5441 – 551/2008  ze  dne
21. 7. 2008 pozemek parc. č. 1239/65 zahrada o výměře 367 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, vše

Strana 2 (celkem 26)



z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Gymnázia,  Šumperk,  Masarykovo  náměstí  8,  za
minimální  kupní  cenu  ve  výši  6 200 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v
uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/7/2009 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Dolní  Studénky  z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze  správy  Střední  odborné  školy  a Středního
odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t  

RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  a  vedoucí  odboru
majetkového  a  právního  jednat  s obcí  Dolní  Studénky  o  výši  kupní  ceny  a  o  podmínkách
případného odprodeje areálu „Zámečku Třemešek“, a to budovy č.p. 603, Králec, objekt k bydlení
na pozemku parc. č. st. 4, budovy bez č.p./č.e. obč. vybavenost na pozemku parc. č. st. 495,
vedlejších staveb nezapsaných do katastru nemovitostí - dřevěné kolny na pozemku parc. č. 69
ost. pl., plechové kolny na pozemku parc. č. st. 4 zast. pl., UNIMO buňky na pozemku parc. č. st.
4 zast. pl. a dřevěné jídelny na pozemku parc. č. st. 4 zast. pl., pozemků parc. č. st. 4 zast. pl. o
výměře 2850 m2, parc. č. st. 495 zast. pl. o výměře 280 m2, parc. č. 67 ost. pl. o výměře 1133
m2, parc. č. 69 ost. pl. o výměře 1412 m2, parc. č. 71 ost. pl. o výměře 1435 m2, parc. č. 74/2
ost.  pl.  o výměře 1396 m2 a parc. č.  509 ost.  pl.  o výměře 633 m2, vše v k.ú. a obci Dolní
Studénky,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím, zejména  ČOV,  kanalizací,  přípojkou  vody,
plynovodem, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního
odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, do vlastnictví obce Dolní Studénky. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/8/2009 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Jarcová  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy  elektrotechnické,
Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.e. 26, Jarcová, rod. rekr. na pozemku parc. č. st.
343 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. jiná st. na pozemku parc. č. st. 342 zast. pl., pozemky parc. č.
st. 342 zast. pl. o výměře 9 m2, parc. č. st. 343 zast. pl. o výměře 47 m2 a parc. č. 895/20 trvalý
travní porost o výměře 1380 m2, vše v k.ú. a obci Jarcová se všemi součástmi a příslušenstvím,
vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy  elektrotechnické,  Lipník  nad
Bečvou,  Bratrská  1114,  za  minimální  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým
posudkem,  když  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách. Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  v
měsíčníku Olomoucký kraj.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/9/2009 Odprodej  pozemků  v k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka
z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  podílového  spoluvlastnictví
manželů Marty a Antonína Mikšíkových (id. 1/4), manželů Ireny a
Stanislava  Bukovjanových  (id.  1/4),  manželů  Marie  a  Rudolfa
Žitníkových  (id.  1/4),  pana  Josefa  Agla  (id.  1/8)  a  paní  Anny
Podsedníkové (id. 1/8).

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 2080/2 ost. pl., parc. č. 2081/2
ost.  pl.  a  parc.  č.  2091/1 ost.  pl.  o  celkové výměře cca 2 400 m2,  vše v k.ú.  Paseka u

Strana 3 (celkem 26)



Šternberka, obec Paseka z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Zlínského kraje za
kupní  cenu rovnající  se ceně obvyklé (tržní),  stanovené znaleckým posudkem.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t  

vedoucí odboru majetkového a právního požádat Zlínský kraj o vyjádření k návrhu na odkoupení
částí pozemků parc. č. 2080/2 ost. pl., parc. č. 2081/2 ost. pl. a parc. č. 2091/1 ost. pl. o celkové
výměře cca 2 400 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z vlastnictví Olomouckého
kraje do vlastnictví Zlínského kraje.

V případě, že Zlínský kraj nebude akceptovat nabídku Olomouckého kraje 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a. schválit záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 2080/2 ost. pl., parc. č.
2081/2 ost. pl. a parc. č. 2091/1 ost. pl. o celkové výměře cca 2 400 m2, vše v k.ú. Paseka
u Šternberka, obec Paseka z vlastnictví Olomouckého kraje do podílového spoluvlastnictví
manželů Marty a Antonína Mikšíkových (id. 1/4), manželů Ireny a Stanislava Bukovjanových
(id. 1/4), manželů Marie a Rudolfa Žitníkových (id. 1/4), pana Josefa Agla (id. 1/8) a paní
Anny  Podsedníkové  (id.  1/8)  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým
posudkem.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí. Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení  a
provozování kanalizace v předmětných pozemcích.

b. schválit  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  mezi  Olomouckým  krajem  jako
oprávněným z věcného břemene a manžely Martou a Antonínem Mikšíkovými,  manžely
Irenou  a  Stanislavem  Bukovjanovými,  manžely  Marií  a  Rudolfem  Žitníkovými,  panem
Josefem  Aglem  a  paní  Annou  Podsedníkovou  jako  povinnými  z  věcného  břemene  na
zřízení věcného břemene v částech pozemků parc. č. 2080/2 ost. pl. a parc. č. 2091/1 ost.
pl. v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, spočívajícího v právu uložení a provozování
kanalizace,  v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tyto pozemky v
souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kanalizace, vše
ve prospěch  Olomouckého  kraje.  Věcné  břemeno bude  zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu
neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou
na převod předmětných nemovitostí do vlastnictví kupujícího.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/10/2009  Bezúplatný  převod  pozemku  a  částí  pozemku  v k.ú.  a  obci
Seloutky z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví  obce
Seloutky.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 136/3 zast. pl. o výměře 18 m2 a
části pozemku parc. č. 282 ost. pl. o celkové výměře cca 27 m2, vše v k.ú. a obci Seloutky, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Seloutky. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/11/2009 Majetkoprávní  vypořádání  silničních  pozemků  mezi  městysem
Kralice na Hané a Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

Strana 4 (celkem 26)



záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 868/1 ost. pl. o výměře cca
74 m2 a parc. č. 984/1 ost. pl. o výměře cca 62 m2, oba v k.ú. a obci Kralice na Hané, části
pozemků parc. č. 292/1 ost. pl. o výměře cca 1 m2 a parc. č. 298/1 ost. pl. o výměře cca 22 m2,
oba v k.ú. Vitonice na Hané, obec Kralice na Hané, vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví městyse Kralice
na Hané za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 927/2
ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 930/2 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 933/2 ost. pl. o výměře 5
m2, vše v k.ú. a obci Kralice na Hané, vše z vlastnictví městyse Kralice na Hané do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/12/2009  Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do podílového spoluvlastnictví paní Kláry
Boháčové (id. 1/2) a pana Radomíra Možíše (id. 1/2).

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2335/1 ost. pl. o výměře cca 80 m2
v k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do podílového spoluvlastnictví paní Kláry Boháčové
(id. 1/2) a pana Radomíra Možíše (id. 1/2) za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým
posudkem. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/13/2009 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Určice  z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Centra sociálních služeb Prostějov,
příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č. p. 77, Určice, objekt k bydlení na pozemku
parc. č. 5 (bývalá budova ergoterapie a bývalá budova centra sociálních služeb), pozemky
parc. č. 5 zast. plocha o výměře 653 m2 a parc. č. 6 ost. pl. o výměře 300 m2, vše v k.ú. a
obci Určice se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejšími stavbami (bývalá
márnice  a  dřevěná  kůlna),  venkovními  úpravami  a  trvalými  porosty,  vše  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Centra  sociálních  služeb  Prostějov,  příspěvková
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 2 200 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva,  minimálně ve výši  9 200,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/14/2009  Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.  Drahanovice  a  v k.ú.
Ludéřov, obec Drahanovice mezi obcí Drahanovice a Olomouckým
krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části  pozemku parc. č. 798/4 ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 358-122/2008 ze dne 9.12.2008 části pozemku parc. č. díl „g“ o
výměře 64 m2 a díl „i“ o výměře 42 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1/5 o nové
výměře  255 m2,  část  pozemku parc.  č.  773/1  ost.  pl.,  dle geometrického plánu č.  358-
122/2008 ze dne 9.12.2008 část pozemku parc. č. 773/1 díl „k“ o výměře 888 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 571/116 ost. pl. o nové výměře 949 m2, části pozemku parc.

Strana 5 (celkem 26)



č. 773/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 358-122/2008 ze dne 9.12.2008 části pozemku
parc.  č.  773/1  díl  „b“  o  výměře  49  m2  a  díl  „d“  o  výměře  15  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci
Drahanovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Drahanovice za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 597/139 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 358-122/2008 ze dne 9.12.2008 část pozemku parc. č. 597/139 díl „c“ o výměře 84
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 773/1 ost. pl. o nové výměře 14877 m2 a části
pozemku parc. č. 1/5 ost. pl.,  dle geometrického plánu č. 358-122/2008 ze dne 9.12.2008
část pozemku parc. č. 1/5 díl „j“o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc.č. 798/4
ost. pl. o nové výměře 2280 m2, vše v k.ú. a obci Drahanovice a pozemků parc. č. 689/16 ost.
pl. o výměře 635 m2, parc. č. 689/27 ost. pl. o výměře 1902 m2, parc. č. 689/29 ost. pl. o výměře
305 m2 a částí pozemků parc. č. 689/37 ost. pl. a parc. č. 689/38 ost. pl., vše v k.ú. Ludéřov,
obec Drahanovice, vše z vlastnictví obce Drahanovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/15/2009  Majetkoprávní  vypořádání  pozemků v k.ú.  a  obci  Velká Bystřice
mezi městem Velká Bystřice a Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.č.  2230  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 1219-40367/2008 ze dne 18.10.2008 části pozemku parc. č. 2230
díly „f+g+h“ o výměře 2 489 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2273 ost. pl. o
nové výměře 4 291 m2, a část pozemku 2230 ost.  pl.,  dle geometrického plánu č. 1219-
40367/2008 ze dne 18.10.2008 část pozemku parc. č. 2230 díl „j“ o výměře 3 681 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 2274 ost. pl. o nové výměře 4 190 m2, vše v k.ú. a obci
Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Velká Bystřice za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 774/12 ost. pl., parc. č. 2273 ost. pl. a
parc. č. 2274 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1219-40367/2008 ze dne 18.10.2008 část
pozemku parc. č. 774/12 díl „a“ o výměře 53 m2, část pozemku parc. č. 2273 díl „c“ o výměře
25 m2 a část pozemku parc. č. 2274 díl „d“ o výměře 4 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 2230 ost. pl. o nové výměře 6 659 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví
města  Velká  Bystřice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/16/2009  Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný převod pozemní komunikace mezi Olomouckým krajem
a městem Hranice

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  pozemní  komunikaci,  nyní  silnici  III/04725  od
staničení 0,000 km (vyústění ze silnice I/47) po staničení 1,040 km (konec silnice) v k.ú. Slavíč,
obec  Hranice  v  délce  1,040  km  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Hranice.  Darovací  smlouva
bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  od  nabytí  právní  moci  rozhodnutí  o  vyřazení
předmětné  pozemní  komunikace  ze  silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/17/2009  Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  mezi  obcí  Klokočí  a
Olomouckým krajem

Strana 6 (celkem 26)



d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1031  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 165-15/2008 ze dne 12.2.2008 pozemek parc. č. 1031/2 o výměře 989
m2 v k.ú. a obci Klokočí z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Klokočí  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 989/6 ost. pl., parc. č. 1003/14 ost. pl. a
parc. č. 1003/15 ost. pl., vše v k.ú. a obci Klokočí, vše z vlastnictví obce Klokočí do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/18/2009  

a) Uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  na  nemovitosti  v k.ú.
Vysoký Potok a v k.ú. Písařov – vyřazení silnice III/31230 od Sv.
Trojce po hranici s Pardubickým krajem,

b) Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených  stavbou
„Rozšíření  silnice  II/446  v km  66,770  –  67,215  mezi  obcemi
Kopřivná a Hanušovice“ v k.ú. Kopřivná a v k.ú. Hynčice nad
Moravou,

c) Bezúplatné  nabytí  pozemku  v k.ú.  Velké  Losiny  z vlastnictví
Lesů České Republiky, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemní komunikace – nyní silnice III/31230
(úsek  od  km  staničení  3,070  po  km  staničení  13,236)  včetně  mostů  a  všech  součástí  a
příslušenství, pozemek parc. č. 735 ost. pl. o výměře 82332 m2 v k.ú. Vysoký Potok, obec Malá
Morava, pozemky parc. č. 1865 ost. pl. o výměře 1 966 m2, parc. č. 1866 ost. pl. o výměře 906
m2, parc. č. 1867 ost. pl. o výměře 7 329 m2, parc. č. 1871 ost. pl. o výměře 500 m2, parc. č.
1872 ost. pl. o výměře 2 519 m2, parc. č. 1875 ost.pl. o výměře 5 223 m2, parc. č. 1878 ost. pl. o
výměře 1 910 m2, parc č.  1882 ost.  pl.  o výměře 5 325 m2, parc.  č.  1883 ost.  pl.  o výměře
1 743m2, parc. č. 1886 ost. pl. o výměře 1 607 m2, parc č. 1887 ost. pl. o výměře 2 784 m2, parc
č. 1890 ost. pl. o výměře 2 901 m2 a parc. č. 1891 ost. pl. o výměře 21 m2, vše v k.ú. a obci
Písařov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví ČR - Lesů České republiky, s.p. Řádná darovací smlouva
bude uzavřena do 1 roku od právní  moci  rozhodnutí  o změně kategorie předmětné pozemní
komunikace.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje směnit  pozemky parc.  č.  1100/1 ost.  pl.  o výměře 2 788 m2,
parc. č. 1125/4 ost. pl. o výměře 46 m2 a parc. č. 1125/5 ost. pl. o výměře 131 m2, vše v  k.ú.
a obci Kopřivná, pozemky parc. č. 650/3 ost. pl. o výměře 580 m2, parc. č. 650/6 ost. pl. o
výměře 110 m2 a parc. č. 650/8 ost. pl. o výměře 15 m2, vše v k.ú. Hynčice nad Moravou,
obec Hanušovice, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace,  za id. 1/2 pozemku parc. č. 1099/4 ost. pl. o výměře 940 m2,
id. 1/2 pozemku parc. č. 1107/2 ost. pl. o výměře 3 m2, pozemky parc. č. 1092/2 ost. pl. o
výměře 41 m2, parc. č. 1212/8 ost. pl. o  výměře 80 m2, parc. č. 1212/10 ost. pl. o výměře 74
m2, parc. č. 1212/12 ost. pl. o výměře 105 m2 a parc. č. 1212/14 ost. pl. o výměře 28 m2,
vše v k.ú. a obci Kopřivná, pozemky parc. č. 135/2 ost. pl. o výměře 2 072 m2, parc č. 135/6
ost. pl. o výměře 341 m2, parc. č. 139/4 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 140/2 ost. pl. o

Strana 7 (celkem 26)



výměře 175 m2, parc č. 142/2 ost. pl. o výměře 388 m2, parc. č. 641/9 ost. pl. o výměře 10
m2, vše v k.ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice a pozemku parc. č. 2720/78 ost. pl.
o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Velké Losiny, vše ve vlastnictví ČR - Lesů České republiky,
s.p.  bez  finančního  vyrovnání.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/19/2009 Odprodej  části  pozemku  v  k.ú.  Šternberk  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do společného jmění manželů Andrey a
Jiřího Klarových.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat  část pozemku parc. č. 2961/1 ost. pl. o výměře 3 m2, dle
geometrického plánu č.  3598-6/2009 ze dne 11.1.2009 pozemek parc.  č.  3508/35 zast.  pl.  o
výměře 3 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Andrey  a  Jiřího
Klarových za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/20/2009 Odprodej pozemku v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Olomouc z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat  pozemek parc.  č.  1149 ost.  pl.  o výměře 296 m2 v k.ú.
Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace, za  minimální  kupní  cenu  rovnající  se  ceně
stanovené  znaleckým  posudkem,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených
obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t

vedoucí odboru majetkového a právního informovat  o záměru Olomouckého kraje vlastníky
sousedních nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/21/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených  stavbou  „Silnice
III/57011 Lutín – ul. J. Sigmunda“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 291 ost. pl. a část pozemku
parc. č. 322/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 406-90/2008 ze dne 19.11.2008 část pozemku
parc. č. 291 díl „a“ o výměře 3 m2 a část pozemku parc. č. 322/1 díl „c“ o výměře 1 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 184/4 ost. pl. o nové výměře 506 m2, část pozemku parc. č. 322/1
ost. pl., dle geometrického plánu č. 406-90/2008 ze dne 19.11.2008 část pozemku parc. č. 322/1
díl „d“ o výměře 86 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 184/5 ost. pl. o nové výměře 940
m2, část pozemku parc. č. 291 ost. pl. a část pozemku parc. č. 322/1 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 406-90/2008 ze dne 19.11.2008 část pozemku parc. č. 291 díl „b“ o výměře 26 m2 a část
pozemku parc. č. 322/1 díl „l“ o výměře 1422 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 322/6
ost. pl. o nové výměře 1448 m2, část pozemku parc. č. 322/1 ost. pl. a část pozemku parc. č.

Strana 8 (celkem 26)



322/2 ost. pl., dle geometrického plánu č. 406-90/2008 ze dne 19.11.2008 část pozemku parc. č.
322/1 díly „e+f“ o výměře 1049 m2 a část pozemku parc. č. 322/2 díl „k“ o výměře 78 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 322/2 ost. pl. o nové výměře 1127 m2, část pozemku parc. č.
322/1 ost.  pl.,  dle geometrického plánu č.  406-90/2008 ze dne 19.11.2008 pozemek parc.  č.
322/7 ost. pl. o výměře 17 m2, vše v k.ú. a obci Lutín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Lutín. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

odkoupení části pozemku parc. č. 234/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 406-90/2008 ze dne
19.11.2008 pozemek parc. č.  234/5 ost. pl.  o výměře 182 m2 v k.ú. a obci Lutín  z vlastnictví
společnosti  chipocz,  s.r.o.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

1. odnětí  části  pozemku parc.  č.  212/15,  dle  geometrického plánu č.  406-90/2008 ze dne
19.11.2008 pozemek parc. č. 212/76 ost. pl. o výměře 309 m2 v k.ú. a obci Lutín ze správy
Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín s účinností od 14. 4. 2009.

2. svěření části pozemku parc. č. 212/15, dle geometrického plánu č. 406-90/2008 ze dne
19.11.2008 pozemek parc. č. 212/76 ost. pl. o výměře 309 m2 v k.ú. a obci Lutín do správy
Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvková organizace s účinností od 15. 4. 2009.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/22/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků dotčených stavbou „III/43619
Velký Týnec – průtah obcí“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  801/1  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 824-114/2008 ze dne 3.11.2008 části pozemku parc. č. 801/1 díly „c+d“ o
výměře 1153 m2,  který  je  sloučen  do pozemku parc.  č.  231 o  nové výměře 3397 m2,  část
pozemku parc. č. 801/1 díl „a1“ o výměře 47 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 403 ost. pl.
o nové výměře 80 m2, část pozemku parc. č. 801/1 díl „q“ o výměře 500 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 1056 ost. pl. o nové výměře 1259 m2, část pozemku parc. č. 801/1 díl „j“ o
výměře 626 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1073 ost. pl. o nové výměře 2486 m2, část
pozemku parc. č. 801/1 díl „b“ o výměře 299 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1140 ost.
pl. o nové výměře 1645 m2, pozemky parc. č. 801/2 orná půda o výměře 836 m2 a parc. č.
1470/2 orná půda o výměře 866 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec a pozemek parc.č. 353 orná
půda o výměře 106 m2 v k.ú. Vsisko, obec Velký Týnec, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Velký
Týnec za podmínky že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 398
ost. pl., parc. č. 399 zast. pl., parc. č. 400 ost. pl., parc. č. 401 zast. pl., parc. č. 402 ost. pl., parc.
č. 1056 ost. pl. a parc. č. 1057, dle  geometrického plánu č. 824-114/2008 ze dne 3.11.2008 části
pozemků parc. č. 398 díl „r“ o výměře 40 m2, parc. č. 399 díl „t“ o výměře 4 m2, parc. č. 400 díl
„v“ o výměře 17 m2, parc. č. 401 díl „x“ o výměře 3 m2, parc. č. 402 díl „z“ o výměře 19 m2, parc.
č. 1056 díly „k+o“ o výměře 39 m2, parc. č. 1057 díl „l“ o výměře 79 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 801/1 ost. pl. o nové výměře 19628 m2, pozemků parc. č. 32/8 ost. pl. o výměře
12 m2 a parc. č. 1273/28 ost. pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec, vše z vlastnictví
obce Velký Týnec do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

Strana 9 (celkem 26)



schválit  odkoupení  částí pozemků parc. č. 1489/23 orná půda a parc. č. 1997 orná půda, dle
geometrického plánu č. 824-114/2008 ze dne 3.11.2008 část pozemku parc. č. 1489/23 díl „c1“ o
výměře 4 m2 a část pozemku parc. č.  1997 díl „b1“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1489/64 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec, z vlastnictví
pana  Ladislava  Plachého  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/23/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených  stavbou  „II/635
Olomouc, ul. Křelovská – rekonstrukce silnice“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1026/19 ost. pl., parc. č.
1028/19 ost. pl.  a parc. č. 1028/20 ost. pl.,  dle geometrického plánu č. 495-241/2008 ze dne
22.10.2008 pozemek parc. č. 1026/19 díl „c“ o výměře 54 m2, parc. č. 1028/19 díl „e“ o výměře
26 m2 a pozemek parc. č. 1028/20 díl „d“ o výměře 23 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc.č. 1026/25 ost. pl. o výměře 103 m2, část pozemku parc. č. 1028/19, dle  geometrického
plánu č. 495-241/2008 ze dne 22.10.2008 pozemek parc.č. 1028/23 ost. pl. o výměře 4 m2, částí
pozemků parc. č. 1028/20 a parc. č. 1026/19, dle geometrického plánu č. 495-241/2008 ze dne
22.10.2008 pozemek parc. č. 1028/20 díl „a“ o výměře 64 m2, pozemek parc. č. 1026/19 díl „b“ o
výměře 8 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1028/22 ost. pl. o výměře 72 m2, vše v
k.ú. Řepčín, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouc  za  podmínky  že
současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.č.  1026/20  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 495-241/2008 ze dne 22.10.2008 pozemek parc.č.  1026/24 ost.  pl.  o
výměře  41  m2  v  k.ú.  Řepčín,  obec  Olomouc,  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouc  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/24/2009 Majetkoprávní vypořádání pozemků mezi obcí Čechy pod Kosířem a
Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  1621  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 236-801/2008 ze dne 28.10.2008 pozemky parc.  č.  1621/5 ost.  pl.  o
výměře 177 m2, parc. č. 1621/6 ost. pl. o výměře 199 m2 a parc. č. 1621/7 ost. pl. o výměře 41
m2,  části  pozemku parc.  č.  1630 ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  230-725/2008  ze dne
16.10.2008 pozemky parc. č. 1630/2 ost. pl. o výměře 199 m2, parc. č. 1630/3 ost. pl. o výměře
1814 m2, parc.č. 1630/4 ost. pl. o výměře 60 m2 a parc. č. 1630/5 ost. pl. o výměře 364 m2,
pozemek parc. č. 550/73 ost. pl. o výměře 253 m2, části pozemku parc. č. 1648 ost. pl. pl., dle
geometrického  plánu  č.  209-709/2007  ze dne  8.11.2007  pozemky parc.  č.  1648/2  ost.  pl.  o
výměře 554 m2 a parc. č. 1648/3 ost. pl. o výměře 914 m2, vše v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Čechy pod Kosířem za podmínky, že současně  bude realizováno
bezúplatné nabytí  částí pozemků parc. č. 59/2, parc. č. 59/3, parc. č. 59/4, parc. č. 1616/4 a
parc. č. 1619/4, dle geometrického plánu č. 230-725/2008 ze dne 16.10.2008 část pozemku parc.
č. 59/2 díl „d“ o výměře 8 m2, část pozemku parc. č. 59/3 díl „c“ o výměře 14 m2, část pozemku
parc. č. 59/4 díl „b“ o výměře 95 m2, část pozemku parc. č. 1616/4 díl „f“ o výměře 6 m2 a část
pozemku parc. č. 1619/4 díl „e“ o výměře 12 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1630/1
o výměře 18888 m2, vše v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví obce Čechy pod Kosířem

Strana 10 (celkem 26)



do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/25/2009 Uzavření smluv o budoucích smlouvách na budoucí bezúplatné převody
nemovitostí mezi Olomouckým krajem a obcí Luká.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  silnici III/37334 v obci Luká (od staničení
0,000 km – křižovatka se silnicí II/373 po staničení 0,127 km – křižovatka se silnicí III/4481)
na pozemku parc. č. 951/1 ost. pl., část pozemku parc. č. 951/1 ost. pl. o výměře cca 1200
m2 a pozemek parc. č. 920/2 ost. pl. o výměře 1608 m2, vše v k.ú. a obci Luká, budovu bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku st. 82 a pozemek parc. č. st. 82 zast. pl. o výměře 32 m2, vše
v  k.ú.  Javoříčko,  obec  Luká  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  obce Luká za podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků  parc. č. 935/28 ost. pl. o výměře
239 m2, parc. č. 905/14 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 905/2 ost. pl. o výměře 1318 m2,
parc. č. 905/6 ost. pl. o výměře 5951 m2, parc. č. 920/10 ost. pl. o výměře 58 m2 a část
pozemku parc. č. 899/1 ost. pl. o výměře cca 250 m2, v k.ú. a obci Luká z vlastnictví obce
Luká,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace. Darovací smlouvy budou uzavřeny nejpozději do jednoho roku od
nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/26/2009 Uzavření  smluv  o  budoucích  darovacích  smlouvách  –  vyřazení
silnice III/31231 Janoušov – po křižovatku se silnicí III/31320.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést   část  pozemní  komunikace  –  silnice  III/31231
(úsek od km staničení 7,030 po km staničení 11,094) včetně všech součástí a příslušenství a
části pozemku parc. č. 592  ost. pl. v k.ú. a obci Janoušov, pozemek parc. č. 1331 ost. pl. o
výměře 22198 m2 v k.ú. Jakubovice u Šumperka, obec Jakubovice a pozemek parc. č. 1913 ost.
pl. o výměře 27159 m2 v k.ú. Písařov a obci Písařov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR - Lesy České
republiky, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p o z a s t a v i t

projednávání  záležitosti  bezúplatného  převodu  části  pozemní  komunikace  –  silnice
III/31231 (úsek  od km staničení  4,733  po km staničení  7,030)  včetně  všech  součástí  a
příslušenství a části pozemku parc. č. 592 ost. pl., vše v k.ú. a obci Janoušov z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
do vlastnictví obce Janoušov, a to do případné změny stanoviska obce Janoušov. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/27/2009 Odprodej nemovitostí v k.ú. Valšovice, obec Hranice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  lesnické  školy,  Hranice,
Jurikova 588.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

Strana 11 (celkem 26)



záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  budovu,  Hranice  VI-Valšovice,  jiná  stavba,  č.p.  35  na
pozemku parc. č. st. 158, budovu bez č.p./č.e., jiná stavba, na pozemku parc. č. st. 187, budovu
bez č.p./č.e., jiná stavba na pozemku st. 188, pozemků parc. č. st. 158 zast. pl. o výměře 368 m2,
parc. č. st. 187 zast. pl. o výměře 46 m2, parc. č. st. 188 zast. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 862/10
trvalý travní porost o výměře 603 m2 a parc. č. 945/3 zahrada o výměře 1158 m2, vše v k.ú.
Valšovice, obec Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy  Střední lesnické školy,
Hranice, Jurikova 588, do společného jmění manželů Mileny a Ing. Josefa Pitronových za kupní
cenu  rovnající  se  ceně  obvyklé  (tržní)  stanovené  znaleckým  posudkem.  Nabyvatelé  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/28/2009 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Litovel  z vlastnictví  Olomouckého
kraje, ze správy Nových Zámků - ústavu sociální péče, příspěvková
organizace

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 73, Litovel, bytový dům na části pozemku parc.
č. st. 558 a část pozemku parc. č. st. 558 zast. pl. o výměře 453 m2, dle geometrického plánu č.
1697 – 104/2007 ze dne 11. 12. 2007 pozemek parc. č.  st. 558/1 zast. pl.  o výměře 453, vše
v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Nových Zámků – poskytovatele
sociálních  služeb,  příspěvková  organizace  nájemcům  bytů,  a  to  dle  prohlášení  vlastníka
vypracovaného Ing.  Petrem Podsedníkem.  Kupní  ceny jednotek včetně podílu  na společných
prostorech domu a pozemku činí pro jednotku č. 73/1 částku ve výši 452 000, pro jednotku 73/2
částku ve výši 84 000,- Kč a pro jednotku č. 73/3 částku ve výši 548 000,- Kč za podmínky, že
kupní  smlouvy  ke  všem  jednotkám  v domě  budou  uzavřeny  nejpozději  do  30.  9.  2009.
Nabyvatelé  uhradí  rovným  dílem  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
(náklady na zpracování znaleckých posudků, náklady na zpracování prohlášení vlastníka budovy
a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  prohlášení  vlastníka  budovy  do  katastru
nemovitostí) v celkové výši 19 725,- Kč, tj. 6 575,- Kč/jednotka. Nabyvatelé dále uhradí správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/29/2009 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Kojetín  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy  technické,  Přerov,
Kouřílkova 8.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 676, Kojetín I – Město, obč. vyb. na
pozemku parc. č. st. 1638 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č.
st. 1640 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1641 zast. pl.,
budovu bez č.p./č.e. obč.  vyb.  na pozemku parc. č.  st.  1642 zast.  pl.,  budovu bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1643 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč.
vyb. na pozemku parc. č. st. 1644 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku
parc. č. st. 1645 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1646
zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1647 zast. pl., budovu
bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1648 zast. pl., pozemky parc. č. st. 1638
zast. pl. o výměře 1141 m2, parc. č. st. 1639 zast. pl. o výměře 160 m2, parc. č. st.
1640 zast. pl. o výměře 911 m2, parc. č. st. 1641 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st.
1642 zast. pl. o výměře 164 m2, parc. č. st. 1643 zast. pl. o výměře 395 m2, parc. č. st.
1644 zast. pl. o výměře 91 m2, parc. č. st. 1645 zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st.
1646 zast. pl. o výměře 409 m2, parc. č. st. 1647 zast. pl. o výměře 455 m2, parc. č. st.
1648 zast. pl. o výměře 75 m2, parc. č. 848/2 ost. pl. o výměře 4340 m2 a parc. č. 848/3
ost.  pl.  o  výměře  386  m2,vše  v k.ú.  a  obci  Kojetín,  se  všemi  součástmi  a

Strana 12 (celkem 26)



příslušenstvím, zejména přípojkami plynu, vody a kanalizace, zděným zásobníkem,
přístřeškem  na  kola,  studnou,  kanalizační  šachtou,  stožárovou  trafostanicí,
komunikacemi,  zpevněnými  plochami,  oplocením,  vjezdovými  vraty,  trvalými
porosty, včetně vnitřního vybavení, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední  školy  technické,  Přerov,  Kouřílkova  8,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši
15.000.000,-  Kč, když  cenové  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj a v místním tisku.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/30/2009

a)  Revokace  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.
UZ/15/28/2006 ze dne 13. 12. 2006 ve  věci  směny pozemků v k.ú.
Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem mezi Olomouckým
krajem a ČR – Povodím Odry, státní podnik.

b) Odprodej části pozemku v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá
pod Pradědem z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace do vlastnictví
ČR – Povodí Odry, státní podnik.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat  část pozemku parc. č. 6960 ost. pl. o výměře 24 m2, dle
geometrického plánu č. 674-28/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemek parc. č.  7030/68 vodní pl.  o
výměře  24  m2,  vše  v k.ú.  Domašov  u  Jeseníka,  obec  Bělá  pod  Pradědem  z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do
vlastnictví  ČR – Povodí Odry,  státní  podnik  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené
znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/28/2006 ze dne 13. 12. 2006 ve
věci  směny  nemovitostí  v k.ú.  Domašov  u  Jeseníka,  obec  Bělá  pod  Pradědem  mezi
ČR – Povodím Odry, státní podnik a Olomouckým krajem z důvodu jiné formy majetkoprávního
vypořádání předmětných pozemků.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/31/2009 Odprodej  části  pozemku  v  k.ú.  Býškovice  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Hany  a
Dobrivoje  Bunićových. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 726/2 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. a
obci  Býškovice  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková organizace do  společného jmění manželů Hany a Dobrivoje Bunićových za kupní
cenu  rovnající  se ceně stanovené  znaleckým posudkem.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 13 (celkem 26)



UKM/2/32/2009  Odprodej  části  pozemku  v  k.ú.  a  obci  Lipník  nad  Bečvou  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Dětského  domova  a
Školní jídelny, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772, do vlastnictví paní
Renaty Petrové.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1217/3 zahrada o výměře cca 75 m2 v
k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Dětského domova a
Školní  jídelny,  Lipník nad Bečvou, Tyršova 772, do vlastnictví  paní Renaty Petrové  za kupní
cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem a za podmínek uvedených v důvodové
zprávě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/33/2009  Uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene na část  pozemku
v k.ú.  a  obci  Litovel  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným
z věcného břemene a manžely Marcelou a Bořivojem Chlupovými. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 254/1 v k.ú. a obci Litovel
ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Domova  důchodců  Červenka,  příspěvková
organizace, spočívajícího v právu umístění zpevněné příjezdové cesty na předmětném pozemku
a  v právu  chůze  a  jízdy  přes  předmětný  pozemek  v rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.
2126 – 172/2008 ze dne 9. 9. 2008,  vše mezi  Olomouckým krajem jako  povinným z věcného
břemene a manžely Marcelou a Bořivojem Chlupovými jako oprávněnými z věcného břemene za
jednorázovou úhradu ve výši 825,- Kč. Oprávnění z věcného břemene uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/34/2009  Odkoupení pozemku v k.ú. a obci Senice na Hané z vlastnictví paní
Jiřiny  Kvapilové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemku parc. č. 1151/39 ost. pl. o výměře 56 m2 v k.ú. a obci Senice na Hané
z vlastnictví  paní  Jiřiny Kvapilové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  kupní  cenu  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje  č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007.   Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/35/2009  Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.  a  obci  Hraničné
Petrovice a v k.ú. a obci Jívová, dotčených stavbou „Rekonstrukce
mostu ev. č. 44443 – 4 za obcí Jívová“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t :

a) odkoupení části pozemku parc. č. 1194 orná půda o výměře 5 m2, dle geometrického

Strana 14 (celkem 26)



plánu č. 126 – 24/2008 ze dne 15. 4. 2008 pozemek parc. č. 1194/4 ost. pl. o výměře 5 m2,
v k.ú.  a  obci  Hraničné  Petrovice  z vlastnictví  pana  Ludvíka  Peška  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje  č.
UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

b) odkoupení částí pozemků parc. č. 1170/1 lesní pozemek o výměře 9 m2 a parc. č. 1167
lesní  pozemek  o  výměře  45  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  126 – 24/2008  ze  dne
15. 4. 2008 pozemky parc. č. 1170/1 díl „a“ o výměře 9 m2 a parc. č. 1167 díl „b“ o výměře
45 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1617 ost. pl. o celkové výměře 10 178 m2,
v k.ú.  a  obci  Hraničné  Petrovice,  vše  z  vlastnictví  ČR – Lesy  České  republiky,  s.p.  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu  s  usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje  č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

c) odkoupení části pozemku parc. č. 1288/2 vodní pl. o výměře 6 m2, dle geometrického
plánu č. 326 – 54/2007 ze dne 18. 12. 2007 pozemek parc. č. 1288/4 ost. pl., v k.ú. a obci
Jívová z vlastnictví ČR -Zemědělská vodohospodářská správa do vlastnictví Olomouckého
kraje za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

d) bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1276 trvalý travní porost o výměře 392 m2, dle
geometrického plánu č. 326 - 54/2007 ze dne 18. 12. 2007 pozemek parc. č. 1276 díl „a“ o
výměře 392 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2303/1 ost.  pl.  o celkové výměře
37 440 m2, v k.ú. a obci Jívová, z vlastnictví obce Jívová do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/36/2009  Odkoupení  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Prostějov  z vlastnictví
společnosti  Strojírny  Prostějov,  a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u

požádat  odbor  dopravy  a  silničního  hospodářství  jako  příslušný  silniční  správní  orgán  o
jednoznačné  vyjádření,  zda  stavba  „zálivu“  je  či  není  součástí  silnice  II/367,  je  či  není  ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  a  v této  souvisloti  zda  je  či  není  část  pozemku v k.ú.  a  obci
Prostějov  ve  vlastnictví  společnosti  Strojírny  Prostějov,  a.s.  pro  činnost  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace potřebná. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/37/2009  Odkoupení  pozemku  v k.ú.  a  obci  Prostějov  z vlastnictví
ČR – Správy  železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t

Strana 15 (celkem 26)



Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemku parc. č. 7631/5 ost. pl. v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví ČR - Správy
železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  kupní  cenu  stanovenou
v souladu  s  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/27/2007  ze  dne
10. 9. 2007. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/38/2009  Odkoupení  pozemku v k.ú.  a  obci  Moravský  Beroun z vlastnictví
ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení  pozemku parc. č.  1310 zahrada o výměře 272 m2 v k.ú. a obci Moravský Beroun
z vlastnictví  ČR –Pozemkového  fondu  ČR  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/39/2009  Odkoupení pozemků v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Topolany
ze  společného  jmění  manželů  Marie  a  Františka  Maršálových  a
z podílového  spoluvlastnictví  paní  Květuše  Čechové  (id.  1/2)  a
manželů  Marie  a  Františka  Maršálových  (id.  1/2)  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemku parc. č. 389/13 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. Topolany u Olomouce, obec
Olomouc ze společného jmění manželů Marie a Františka Maršálových, pozemku parc. č. 389/17
ost. pl. o výměře 24 m2 v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví
paní  Květuše  Čechové  (id.  1/2)  a  manželů  Marie  a  Františka  Maršálových  (id.  1/2),  vše  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za kupní cenu v celkové výši 33 130,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu na  vklad vlastnického  práva do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/40/2009  Odkoupení  části  pozemku  v k.ú.  Lhota  pod  Kosířem,  obec
Drahanovice  z podílového  spoluvlastnictví  pana  Miroslava
Dohnálka (id. 1/2) a paní Anežky Spáčilové (id. 1/2) do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení části pozemku parc. č. 382/21 zahrada o výměře cca 35 m2 v k.ú. Lhota pod Kosířem,

Strana 16 (celkem 26)



obec Drahanovice z podílového spoluvlastnictví pana Miroslava Dohnálka (id. 1/2) a paní Anežky
Spáčilové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace za kupní cenu dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne
10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/41/2009  Odkoupení ideální  jedné poloviny pozemku v k.ú. a obci Blatec
z vlastnictví paní Ireny Müllerové do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e a k c e p t o v a t

návrh paní Ireny Müllerové o odkoupení ideální jedné poloviny pozemku parc. č. 455/10 ost. pl. o
výměře 196 m2 v k.ú. a obci Blatec do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 200,-
Kč/m2,  tj.  celkem  ve  výši  19 600,-  Kč  a  trvat  na  svém  usnesení  č.  UZ/19/27/2007  ze  dne
10. 9. 2007.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/42/2009  Majetkoprávní vypořádání pozemků pro stavbu silnice s názvem
„Silnice II/150 Ohrozim – obchvat“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

části  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/22/22/2008  ze dne 21. 4. 2008,  body
č. 5.1. až 5.3., 5.5. až 5.14., 5.17. až 5.23., z důvodu změny kupní ceny.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 4/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Pavlem Kaštylem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr
(PK)  parc.  č. 122  o  výměře  744 m2  v k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Vladimírem
Kaštylem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Věrou Šťastnou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č. 135 o výměře
685 m2  v k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Ing. Františkem  Bašným  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí  pozemků  ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1314/1 o výměře
2.017 m2, parc. č. 1329 o výměře 307 m2 a parc. č. 1335/2 o výměře 341 m2, vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií  Doleželovou  jako  budoucím  prodávajícím  a

Strana 17 (celkem 26)



Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/6) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1143/2 o výměře 47 m2, parc. č. 1312/1 o výměře 759 m2 a části pozemku ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1152/1 o výměře
6 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Adolfem Konšel jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/2) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1325 o výměře 644 m2 a parc. č. 1326 o výměře 335 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec  Ohrozim  mezi  Mgr. Markem  Bašným, Ph.D.  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/2) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1325 o výměře 644 m2 a parc. č. 1326 o výměře 335 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec  Ohrozim  mezi  Mgr. Libuší  Našovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/3) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1332/1 o výměře 372 m2 a parc. č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec Ohrozim mezi  Pavlou Minaschekovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

10. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/5) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr
(PK)  parc.  č.  103/3  o  výměře 892  m2 v k.ú.  Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  Miroslavem
Páclem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1307/1 o výměře
328  m2  v k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Miroslavem  Řezníčkem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

12. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/4) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1151/2 o výměře 9 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Michalem Křesalou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

13. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr
(PK) parc.  č.  1322 o výměře 487 m2 v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Rudolfem
Haplem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

14. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/6) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK)  parc.  č. 1143/2  o  výměře  47 m2  a  parc.  č. 1312/1  o  výměře  759  m2,  vše  v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Ing. Milošem  Černým  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

15. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/6) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK)  parc.  č. 1143/2  o  výměře  47 m2  a  parc.  č. 1312/1  o  výměře  759  m2,  vše  v k.ú.
Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  MVDr. Ladislavem Černým jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

16. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/6) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK)  parc.  č. 1143/2  o  výměře  47 m2  a  parc.  č. 1312/1  o  výměře  759  m2,  vše  v k.ú.
Ohrozim, obec Ohrozim mezi Josefem Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým

Strana 18 (celkem 26)



krajem jako budoucím kupujícím,

17. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/3) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1332/1 o výměře 372 m2 a parc. č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec Ohrozim mezi Pavlou Královou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

18. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/3) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1332/1 o výměře 372 m2 a parc. č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec Ohrozim mezi Vladimírem Králem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

19. smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6)
k částem pozemků ve zjednodušené evidenci  – parcely původ Pozemkový katastr  (PK)
parc. č. 1143/2 o výměře 47 m2 a parc. č. 1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec  Ohrozim mezi  Jaroslavem  Konšelem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí  pozemků  ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 105/2 o výměře
837 m2, parc.  č.  105/3 o výměře 220 m2 a parc.  č.  1340 o výměře 270 m2, vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Tomášem  Zapletalem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ kolaudována, a za podmínky, že
pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena
předmětných pozemků bude sjednána na základě požadavku vlastníků tak, že se bude rovnat
ceně obvyklé, stanovené znaleckým posudkem, zpracovaným dle právních předpisů o oceňování
majetku, účinných v době uzavření řádných kupních smluv, nebo bude sjednána ve výši 70,-
Kč/m2, což je aktuální tržní cena. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na pozemky určené pro stavbu
„Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“,  schválené  usneseními  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/15/22/2006, body 4.1. až 4.68 ze dne 13. 12. 2006, č. UZ/17/17/2007, body č. 3.1. až 3.3.
ze dne 27. 4. 2007, č. UZ/20/33/2007 bodem č. 3.1. ze dne 10. 12. 2007, č. UZ/22/22/2008 body
č. 5.4., 5.15., 5.16., 5.24., 5.25.. 5.26. ze dne 21. 4. 2008, č. UZ/24/20/2008 body č. 3.1. až 3.3.
ze dne 24. 9. 2008, jejichž obsahem bude změna kupní ceny z 60,- Kč/m2 na 70,- Kč/m2, což je
aktuální cena obvyklá, stanovená znaleckým posudkem.

v případech neuzavření smluv o budoucích kupních smlouvách se zbývajícími 20 vlastníky a po
splnění podmínek vyvlastnění dle zákona o vyvlastnění č. 184/2006 Sb.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p o d a t  ž á d o s t

o  zahájení  vyvlastňovacího  řízení  na  vyvlastnění  předmětných  částí  pozemků  ve  prospěch
Olomouckého kraje jako vyvlastnitele za účelem vyřízení stavebního povolení veřejně prospěšné
stavby „Silnice II/150 Ohrozim-obchvat“.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/43/2009  Odprodej  části  pozemku  v  k.ú.  Šumperk  z  vlastnictví

Strana 19 (celkem 26)



Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy,  Základní  školy  a
Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  ž á d o s t i

paní Věry Klimešové o odprodej pozemku parc. č. 422 zahrada o výměře 1118 m2, resp. části
pozemku o  výměře  cca  200  m2,  v k.ú.  a  obci  Šumperk  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze
správy  Střední  školy,  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Šumperk,  Hanácká  3  z důvodu  jeho
potřebnosti a dodržení povinností, vyplývající se smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí ze
dne 13. 6. 2003. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/44/2009  Odprodej části pozemku v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré
Město  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Obchodní
akademie, Mohelnice, Olomoucká 82.

V případě, že odbor výstavby Městského úřadu v Hanušovicích bude souhlasit se zbudováním
oplocení
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odprodej  části pozemku parc. č. 829/3 ost. pl. o výměře 549 m2 v k.ú. Hynčice pod Sušinou,
obec Staré Město, dle geometrického plánu č. 369 – 168/2008 ze dne 25. 8. 2008 pozemek parc.
č. 829/7 ost. pl. o výměře 549 m2 v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město, z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, za  kupní cenu ve
výši 21 985,- Kč a za podmínky, že nabyvatel provede na vlastní náklady oplocení předmětného
pozemku. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve  výši  11 277,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. Nabyvatel provede na vlastní náklady oplocení pozemku.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/45/2009  Odprodej části pozemku v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

p o z a s t a v u j e  

projednávání  záležitosti  odprodeje  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 204/6 díl 2 o výměře cca 100 m2 v k.ú. Petříkov u
Branné,  obec  Ostružná  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví sdružení Ski klub Lokomotiva
Olomouc,  a  to  do  předložení  vyjádření  tohoto  sdružení  k podmínkám  odprodeje,
definovaným ve stanovisku odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 20. 2. 2007, a
doložení kladného stanoviska obce Ostružná.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/46/2009  Odprodej pozemku v k.ú. Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  ž á d o s t i

manželů Radky a Petra Stojkových o odprodej  pozemku parc.  č.  97/1 zahrada v k.ú.  a obci
Hranice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  zdravotnické  školy,  Hranice,

Strana 20 (celkem 26)



Studentská 1095, do jejich společného jmění manželů z důvodu možného prodeje areálu domova
mládeže jako celku.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/47/2009  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Hodolany a pozemků v k.ú.
Topolany  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z vlastnictví  statutárního
města  Olomouce  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 842/11 ost. pl. o výměře 97 m2, parc. č. 680/29 ost. pl.
o  výměře  4  m2  a  parc.  č.  804/10  ost.  pl.  o  výměře  10  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
1720 – 681/2008 ze dne 25. 11. 2008 pozemek parc. č. 842/11 díl „c“ o výměře 97 m2, pozemek
parc. č.  680/29 díl  „b“ o výměře 4 m2 a parc. č.  804/10 díl  „a“ o výměře 10 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 842/12 o celkové výměře 1 631 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc a pozemku parc. č. 389/32 ost. pl. o výměře 566 m2 v k.ú. Topolany u Olomouce, obec
Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/48/2009  Bezúplatné nabytí  pozemků v k.ú.  a  obci  Olšovec  z vlastnictví  obce
Olšovec  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

p o z a s t a v u j e

projednávání  záležitosti  bezúplatného nabytí  pozemků v k.ú. a obci Olšovec z vlastnictví  obce
Olšovec  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  a  to  do  případné  změny  stanoviska  obce  Olšovec  k navrženému
převodu nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/49/2009  Bezúplatné nabytí  nemovitostí  v k.ú. a obci Sobotín z vlastnictví
společnosti  SART –stavby  a  rekonstrukce  a.s.  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí  budovy č.p. 156,  Sobotín, rodinný dům na pozemku parc. č.  664 zast.  pl.,
pozemků parc. č. 664 zast. pl. o výměře 358 m2 a parc. č. 665 zahrada o výměře 35 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Sobotín,  vše  z vlastnictví  společnosti  SART – stavby  a  rekonstrukce  a.s.  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní  smlouvy a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Strana 21 (celkem 26)



Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/50/2009  Bezúplatné nabytí  pozemku v k.ú.  a  obci  Šternberk z vlastnictví
města  Šternberka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4689/5 zast. pl. o výměře 1848 m2
v k.ú.  a  obci  Šternberk  z vlastnictví  města  Šternberka  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do správy  Gymnázia,  Šternberk,  Horní  náměstí  5.
Vlastní  využívání  sportovní  haly – tělocvičny  bude  řešeno  samostatnou
dohodou  mezi  Gymnáziem,  Šternberk,  Horní  náměstí  5  a  městem
Šternberkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e :

1.  schválit  uzavření  dohody o zrušení  smlouvy o budoucí  smlouvě
darovací  č.  S – 2003/1195/OMP  ze  dne  29. 1. 2004  uzavřené  mezi
městem Šternberkem jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem
jako budoucím obdarovaným, ve znění pozdějších dodatků.

2.   záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést stavební objekty
„SO  03  Kanalizace“  a  „SO  04  Vodovodní  přípojka“,  které  byly
vybudovány v rámci investiční akce „Gymnázium Šternberk – školní
tělocvična“  z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví
společnosti Vodohospodářská společnost SITKA, s.r.o.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/51/2009  Bezúplatné  nabytí  pozemku  v k.ú.  a  obci  Hranice  z  vlastnictví
ČR – Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Střední  odborné školy
průmyslové  a  Středního  odborného  učiliště  strojírenského,
Hranice, Studentská 1384 .

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  568/44 ost.  pl.  o výměře 92 m2 v k.ú.  a obci  Hranice z
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje  za  podmínek  stanovených  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady spojené
s návrhem na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí,  neboť  se  jedná  o  pozemek
nezbytný pro zajištění činnosti Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště
strojírenského, Hranice, Studentská 1384 a jeho nabytí je v souladu s „Dlouhodobým záměrem
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje“.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/52/2009  Bezúplatné  nabytí  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Dřevohostice
z vlastnictví  ČR –Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

Strana 22 (celkem 26)



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1399 ost. pl. o výměře cca 23 000 m2 v k.ú. a obci
Dřevohostice z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/53/2009  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk
z vlastnictví  ČR,  správy  Pozemkového  fondu  ČR,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.   

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 604/1 orná půda o výměře 58 m2 a části pozemku parc.
č. 607/5 ostatní plocha o výměře 815 m2, dle geometrického plánu č. 698-35/2008 ze dne 8. 4.
2008 pozemky parc. č. 604/3 orná půda o výměře 58 m2 a parc. č. 607/8 ostatní plocha o výměře
815 m2, vše v katastrálním území Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví České republiky,
ze správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové
zprávy.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady
spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Pozemek je nezbytný
pro zajištění činnosti Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1
a jeho nabytí je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy
Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/54/2009  Bezúplatné  nabytí  pozemků  pod  silnicemi  II.  a  III.  třídy  v k.  ú.
Loštice a k. ú. Vikýřovice z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/25/2007 ze dne 10. 9. 2007, bod 2.5.,
týkající se pozemku parc. č. 2252/1 ostatní plocha o výměře 535 m2 v katastrálním území a obci
Loštice a pozemku parc. č. 1892/2 ostatní plocha o výměře 37.121 m2 v katastrálním území a
obci Vikýřovice z důvodů změny jejich výměry.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2252/1 ostatní plocha o výměře 19.387 m2 v katastrálním
území a obci Loštice a části pozemku parc. č. 1892/2 o výměře 36.189 m2, dle geometrického
plánu č. 908-581/2008 ze dne 31. 10. 2008 pozemek parc. č. 1892/2 ostatní plocha o výměře
36.189 m2 v katastrálním území a obci Vikýřovice, oba z vlastnictví České republiky – Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových  do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí
správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad  vlastnického práva do katastru nemovitostí
a ostatní náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy. Náklady budou hrazeny z rozpočtu
Olomouckého kraje. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/55/2009  Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Niva z vlastnictví  ČR – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví

Strana 23 (celkem 26)



Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí  pozemku parc. č.  st.  143 zast.  pl.  o výměře 155 m2 v k.ú. a obci Niva  z
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/56/2009  Bezúplatný  převod  pozemku  v k.ú.  Olomouc – město,  obec
Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Vědecké
knihovny v Olomouci, do vlastnictví statutárního města Olomouce.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  ž á d o s t i

statutárního  města  Olomouce  a  trvat  na  svém  usnesení  č.  UZ/21/18/2008,  bod  3.  ze  dne
22.2.2008 ve věci nevyhovění žádosti statutárního města Olomouce o bezúplatný převod
pozemku parc. č. 75/144 ost. pl. o výměře 250 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc
z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Vědecké knihovny v Olomouci, do vlastnictví
statutárního města Olomouce z důvodu jeho potřebnosti pro činnost Vědecké knihovny
v Olomouci.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/57/2009  

a)  Bezúplatný  převod  vyřazené  pozemní  komunikace  v  k.ú.
Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví obce Mikulovice.

b)  Odkoupení  pozemků  v k.ú.  Mikulovice  u  Jeseníka,  obec
Mikulovice z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení části pozemku 3348/23 ost. pl. o výměře cca 2 000 m2 a pozemku parc. č. st. 573
zast. pl. o výměře 26 m2, vše v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, vše z vlastnictví
společnosti  České  dráhy,  a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené
znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou  o  zřízení  věcného
břemene umístění a provozování silnoproudého kabelového vedení.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako povinným z
věcného břemene a společností České dráhy, a.s. jako oprávněným z věcného břemene na
zřízení věcného břemene na (v) části pozemku parc. č. 3348/23 ost. pl. v k.ú. Mikulovice u
Jeseníka,  obec  Mikulovice,  spočívajícího  v právu uložení  a  provozování  kabelového
vedení,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  tento  pozemek  v

Strana 24 (celkem 26)



souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kabelového
vedení,  vše  ve  prospěch  společnosti  České  dráhy,  a.s.  za  jednorázovou  úhradu
stanovenou znaleckým posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku. Věcné
břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude
uzavřena současně s kupní smlouvou na převod předmětných nemovitostí do vlastnictví
Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/58/2009  Bezúplatný  převod  vyřazené  pozemní  komunikace  včetně
pozemků  v k.ú.   Javorník  –  ves,  obec  Javorník  z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Javorník.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatný převod vyřazené pozemní komunikace III. třídy č. 4572, od km staničení 0,000
od křižovatky se silnicí II/457 (UZ 0444A003) po km staničení 2,974 konec úseku silnice,
(UZ 0444a005) v délce 2,974 km, včetně pozemků parc. č. 1062/2 ost. pl. o výměře 12 672
m2, parc. č. 3555 ost. pl. o výměře 19 362 m2 a parc. č. 3557 ost. pl. o výměře 5 047 m2,
vše v k.ú. Javorník – ves, obec Javorník, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví města Javorníku.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/59/2009  Svěření  pozemku  v k.ú.  a  obci  Lesnice do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

svěření  pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
556 o výměře 16 005 m2 v k.ú.  a obci  Lesnice do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková organizace s účinností od 15. 4. 2009.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/60/2009  Svěření stavby v k. ú. Šternberk ve vlastnictví Olomouckého kraje
do správy Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

svěření budovy č.p. 2515 – občanská vybavenost v části obce Šternberk na pozemku parc. č.
4689/5  v katastrálním  území  a  obci  Šternberk  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  správy
Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5 s účinností od 15. 4. 2009.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/61/2009  Dispozice,  které  z  časových  důvodů  byly
předloženy Radě Olomouckého kraje  k projednání  na její  schůzi
konané  dne  19.  3.  2009  a  nebyly  projednány  v K – MP  (body
1. – 18.)

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené informace uvedené v bodech 1. – 18.

Strana 25 (celkem 26)



Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 23. 3. 2009

...……………………..….
Bc. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 26 (celkem 26)


	záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 2080/2 ost. pl., parc. č. 2081/2 ost. pl. a parc. č. 2091/1 ost. pl. o celkové výměře cca 2 400 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Zlínského kraje za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc.č. 2230 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1219-40367/2008 ze dne 18.10.2008 části pozemku parc. č. 2230 díly „f+g+h“ o výměře 2 489 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2273 ost. pl. o nové výměře 4 291 m2, a část pozemku 2230 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1219-40367/2008 ze dne 18.10.2008 část pozemku parc. č. 2230 díl „j“ o výměře 3 681 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2274 ost. pl. o nové výměře 4 190 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Velká Bystřice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 774/12 ost. pl., parc. č. 2273 ost. pl. a parc. č. 2274 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1219-40367/2008 ze dne 18.10.2008 část pozemku parc. č. 774/12 díl „a“ o výměře 53 m2, část pozemku parc. č. 2273 díl „c“ o výměře 25 m2 a část pozemku parc. č. 2274 díl „d“ o výměře 4 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2230 ost. pl. o nové výměře 6 659 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví města Velká Bystřice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. odnětí části pozemku parc. č. 212/15, dle geometrického plánu č. 406-90/2008 ze dne 19.11.2008 pozemek parc. č. 212/76 ost. pl. o výměře 309 m2 v k.ú. a obci Lutín ze správy Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín s účinností od 14. 4. 2009.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností České dráhy, a.s. jako oprávněným z věcného břemene na zřízení věcného břemene na (v) části pozemku parc. č. 3348/23 ost. pl. v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, spočívajícího v právu uložení a provozování kabelového vedení, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelového vedení, vše ve prospěch společnosti České dráhy, a.s. za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou na převod předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje.

	UKM/2/61/2009 Dispozice, které z časových důvodů byly předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na její schůzi konané dne 19. 3. 2009 a nebyly projednány v K – MP (body 1. – 18.)

